
PRoToKÓŁ NR xvIII/2008

z przebiegu obrad XVIII Sesji Rady Gminy Świnice Warckie odbytej w dniu

13 listopada 2008r. w godz. 1000 - 13rs.

XVIII Sesję Rady Gminy Ś*.inicc Warckie otworzył i zebranych powitał

Przewodniczący Rady Gminy KlzysZtof .l.utak.

Przewodniczący stwierdził' że na Stan l5 radnych obecn1''ch jest l 5 radnych' co stanowi

quorum przy którym rada gminy moie obradować i podejmowaÓ uchwały.

Na wniosek Wójta Gminy Przewodniczący proponuje następujący porządek obrad:

1. otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2, Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Sprawozdanie Wójta cminy z wykonania uchwał rady gmin5 .

4. Inlomacja o działalności Wójta Gminy między sesjami.

5. Ustalenie ceny Źyta dla celów podatku rolnego.

6. Podjęcie uchwały w sprarvie:

l/ zatwierdzenia taryfza zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowę odprowadzanie

ścieków,

2/ określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transpofiowych oraz

zwolnień od podatku od środków tranSportowych'

3/ okeślenia wysokości Stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od

nieruchomości'

4/ ustalenia średniej ceny sprzcdaŻy drewna do celów podatku leśnego,

5/ ustalęnia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości' na podatek rolny. na

podatek leśny oraz wzorów lbrmularzy infomacji w sprawie podatku od

nieruchonrości, podatku rolnego oraz podatku lcśnego.

6/ opłaty od posiadania psów oraz zwolnieri od opłaty od posiadania psów,

7l opłaty targowej,

8/ upowaŹnienia Kierownika Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej w Swinicach

Warckich do podejmowania działań wobec dłużników alinrentacyjnych.

9/ uchwalenia statutu Gminnego ośrorlka Pomocy Społecznej w Świnicach Warckich,
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10/ ustalenia wysokości ekwiwalentu pienięinego dla człontów ochotniczej StraŻy

PoŻamej, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu poŹarniczym

organizowanym przez Państu'ową Strai PoŻamą lub Gminę.

|1lwyraŻenia zgody na zawarcie umowy Z Ludowym Bankiem Spółdzielczym

w Strzałkowie na dofinansowanie przebudowy nawierzchni drogi Nr l04486E

w bwlnlcacn warcKrcn,

1fl lvyraŻenia zgody na zawarcie porozumienia na zwrot kosztów dotacji za pob1.t

dzieci z Gminy Świnice Warckie w Przedszkolu Nieprrblicznym w Łęczycy.

l 3/ zaciągnięcia długoterminowego kredytu,

14l wprowadzenia zmian w budiecie gminy na rok 2008.

7. Informacja o funkcjonowaniu służby zdrowia'

8. Podjęcie uchwały w sprart'ie wyraienia zgody na wynajem na okresjednego roku w

trybie bezprzetargowym. lokalu uiytkowego połoionego w Świnicach Warckich przy

ul. Szkolnej 10.

9. Interpelacje radnycl.r.

10. Wolne wnioski .

l l. Zamknięcie sesj i.

Ad. I

Jak wyŻej.

Ad.2

Protokół z XVII sesji został wyłoŻony do wglądu' radni przyjęli go.jednogłośnie bcz uwag.

Ad. 3

Sprawozdanie złożył Wójt Gminy, nie wniesiono uwag do sprawozdania / w załączeniu do

protokołu /.

Ad .4

Informację złoŻył Wójt Gminy, nie wnięsiono uwag do informacji l w załączeniu do

protokołu /.
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Ad. 5

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy, nie wniesiono uwag do projektu.

Uchwałę Nr XV]]l/l23l2008 w sprawie obniżki średniej ceny skupu i1ta dla celów

podatku rolnego przyj ęto jednogłośnie.

Ad. ó

1/ projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. nie wniesiono uwag do projektlr'

Uchwałę Nr XVIII/l2412008 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przyjęto jednogłośnie.

2l podczas omawiania tematu radni jednogłośnie zdecydowa|i nie zmięniać obecnie

obowiązujących stawek podatkrr. Jednogłośnie zdecydowano' że Uchwała Nr XI/7112007

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych

oraz zwolnień od podatku od środków transportowych będzie obowiązyv'ać również w

f009r.

3/ projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, nie wniesiono uwag do projektu.

Uchwałę Nr XVIlI/l25l2008 w sprawie określęnia wysokości stawek podatku od

nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości przyjęto jednogłośnie.

4/ jednogłośnie zdecydowano nię obniżać ogłoszonej stawki w Komunikacie Prezesa

Głównego Urzędu Statysty cznego z dnia 20 paż'dziemika 2008r. w sprawie średniej ceny

sprzedaŻy drewna obliczonej wg średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za

pierwsze trzy kwartały 2008r. która wynosi 152.53 zł za 7 m3 .

5/ podczas omawiania tematu radni jednogłośnie zdecydowali nię zmieniać obecnie

obowiązujących stawek podatku. Jednogłośnie zdecydowano. Źe Uchwała Nr XIl7312001

w sprawie ustalęnia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości' na podatek rolny, na

podatek leśny oraz wzorów formularzy informacji w sprawie podatku od nieruchomości'

podatku rolnego oraz podatku 1eśnego będzie obowiązywać również w 2009r.
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6/ podczas omawiania tematu radni jednogłośnie zdecydowali nie zmicniać obecnie

obowiązujących stawek podatku. Jednogłośnie zdecydowano, ie Uchrł'ała Nr XI/74l2007

w sprawie opłaty od posiadania psów oraz zwolnień od opłaty od posiadania psów będzie

obowiązywaó również w 2009r.

7l podczas omawiania tematu radni jednogłośnie zdecydowali nie zmieniać obecnie

obowiązujących stawek podatku. Jednogłośnie zdecydowano. Że lJchwała

Nr XII/108/2004 w sprawie opłaty targowej będzie obowiąz1'wać również w 2009r.

8/ projekt uchwały przedstawiła Sekrętarz Gminy' nie wniesiono uwag do projektu.

Uchwałę Nr XVIII/l2ó12008 w sprawie upowaŹnienia Kięrownika Gminnego ośrodka

Pomocy Społecznej w Świnicach Warckich do podejmowanta dzia|ań wobec dłuŻników

alimentacyjnych przyj ęto j ednogłośnie.

9/ projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy, nie wliesiono uwag do projektu.

Uchwałę Nr XVlll/l2712008 w sprawie uchwalenia statutu Gminnego ośrodka Pomocy

Społecznej w Swinicach Warckich przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący ogłosił l0 minutową przerwę'

Po przerwie.

l0/ / projekt uchwały przedstawiła Sekrętarz Gminy' nic wniesiono uwag do projektu.

Uchwałę Nr XVIll/128/2008 w sprawie ustalenia wysokości ekwirt.alentu pienięinego dla

członków ochotniczej Straiy Poiamej. którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub

szkoleniu pożamiczym organizowanym przez Patistwową straŻ PoŻamą lub Gminę

przyjęto jednogłośnie.

1ll projekt uchwały przedstawił wójt Gminy, nie wniesiono uwag do projektu.

Uchwałę Nr XVIII/I2912008 w sprawie wyraienia zgody na zawarcie umowy Z Ludowym

Bankiem Spółdzielczym w Strzałkowie na dofinansowanie przebudowy nawierzchni drogi

Nr l04486E w Świnicach Warckich przyjęto jednogłośnie.
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l2l projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, nie wniesiono uwag do projektu'

Uchwałę Nr XVIII/l30/2008 w sprawie wyraienia zgody na zawarcie porozumienia na

Zwrot koszlów dotacji Za pobyt dzieci z Gminy Świnice Warckie w Przedszkolu

Niepublicznym w Łęczycy przyj ęto jednogłośnie.

13/ proj ekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy' nie wniesiono uwag do projektu.

Uchwałę Nr XVIII/I3l/2008 w sprawie Zaciągnięcia długoterminowego ked}'tu przyjęto

jednogłośnie.

14l / projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, nie wniesiono uwag do projektu.

Uchwałę Nr XVIII/I3212008 w sprawie wprowadzenia zmian w budiecie gminy na rok

2008 przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący ogłosił 1 0 minutową przerwę.

Po przerwie.

Ad.'7

W punkcie tym udział wzięła dr Marzena Witkowska.

Zastępca Wójta Gminy T. Bednarek poinformował, ie obecnie budynek ośrodka zdrowia

przystosowywany jest dla potrzeb osób niepełnosprawnych _ prace zostaną zakończone

30 listopada br. _ informacja w załączeniu do protokołu'

Wójt Gminy poinfomował o funkcjonowaniu ośrodka zdrowia, a dr M. Witkowska

przedstawiła plany związane z przejęciem ośrodka od dr J.Szewczyka od lutego

przyszłego roku. obecniejednak dr Szewczyk wystąpił o przedłużenie umowy dzierŻawy

budynku tylko z uwagi na to, aby od stycznia ośrodek mógł funkcjonowaó' gdyŹ umowa

dzierŻawy wygasa 31 grudnia br' Dr Szewczyk nadal będzie pracownikiem ośrodka

zdrowia.

Ad. 8

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy, nie wniesiono uwag do projektu.

Uchwałę Nr XVIII/I33/2008 w sprawie wyraŹenia zgody na wynajem na okres jednego

roku w trybie bezprzetargowym' lokalu uŹ}.tkowego położonego w Swinicach Warckie

przy ul' Szkolnej l0 przyjęto jednogłośnie.
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Ad .9

Radny A. Zielonka

- na wjazdach powinna byó umieszczona pełna nazwa micjscowości Świnice Warckie

Ad. 10

Zastępca Wójta Gminy T. Będnarek poin|ormował o Strategii Rozwiązywania Prob1emów

Społecznych na lata 2009 _ 20l5.

Radny R. Jabłoński

- co z budową przydomowych oczyszcza|nt ściekórt.

. co Z budową boiska sportowego

Wójt Gminy wyjaśnił, ie przygotowywana jest dokumentac.ja na budowę boiska

Sportowego, natomiast przydomowe oczyszczalnie ścieków są planowane do budowy

jesienią przyszłego roku.

Sołtys K. Gąsiński

- czy to prawda' ie nie będzie budowy oświetlenia w Gusinie. pracownicy Energetyki

tłumaczą ie ktoś nie zgodził się na budowę trans|ormatora i projekt poszedł do kosza.

Wójt Gminy sprawdzi temat, bo oświetlcnie na Gusinic nie jest zdjęte z planu.

Radny M. Stasiak

- czy moŻna zaplanować do budowy mały odcinek drogi w kierunku Pęgowa. tak samo w

Tolowie dla połączenia dróg wykonywanych przez gminę Uniejów.

Wójt Gminy rozmawiał w tym temacie z burmistrzem Uniejowa, dokumentacja wykonana

jest na cały odcinek dróg, ale nie ma pewności czy będą zrobione w całości.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przęwodniczący zamknął XVIII Sesję Rady
Aumrny bwtnlce warcKte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

lnspektor '*i.^u!]"łJi.i+."
r " : , , ,

Anna Lutir,"zgnska KrzvsztoJ Tutak


